
JUEVES 27 DE JUNIO DE 2024Pág. 194 B.O.C.M. Núm. 152

B
O

C
M

-2
02

40
62

7-
54

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

54 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, del Secretario General Técnico de la
Consejería de Sanidad, por la que se dispone la publicación en el “perfil del
contratante” de Internet y en diarios oficiales, del anuncio de formalización
del contrato de servicios denominado “Servicio itinerante de prevención de las
adicciones dirigido a adolescentes y jóvenes de la Comunidad de Madrid
“Drogas o tú” [expediente 16/2023 (A/SER-014303/2023)].

1. Entidad adjudicataria. Datos generales y datos para la obtención de información:
a) Nombre: Consejería de Sanidad.
b) Número de identificación fiscal: S7800001E.
c) Dirección:

1) Dependencia: División de Contratación. Secretaría General Técnica.
2) Domicilio: Calle Aduana, número 29.
3) Localidad y código postal: 28013 Madrid.
4) País: España.
5) Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid.
6) Teléfono: 915 867 679.
7) Correo electrónico: divisiondecontratacionsanidad@salud.madrid.org
8) Dirección de internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Públi-

ca de la Comunidad de Madrid ( https://contratos-publicos.comunidad.madrid ).
d) Número de expediente: A/SER-014303/2023.
2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
a) Tipo de poder adjudicador: Administración pública.
b) Principal actividad: Administración sanitaria.
3. Cuando proceda, indicación de que el poder adjudicador es una central de com-

pras o de que se va a utilizar alguna otra forma de contratación conjunta: No procede.
4. Código CPV: 85312300-2 “Servicios de orientación y asesoramiento”.
5. Código NUTS del lugar principal de entrega o de ejecución: ES30 Comunidad de

Madrid.
6. Descripción de la licitación: El objeto del contrato es el desarrollo de actividades

de promoción de la salud que refuercen los programas de prevención de drogodependen-
cias a través de la información y difusión de mensajes preventivos, mediante un dispositi-
vo móvil que se desplace a los espacios de encuentro (fiestas locales, jornadas de salud, cen-
tros educativos, eventos deportivos y musicales, entre otros), de los adolescentes y jóvenes
de la Comunidad de Madrid, empleando materiales audiovisuales y estrategias de “marke-
ting” que resulten atractivos a la población destinataria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación. Procedimiento abierto mediante plurali-
dad de criterios de adjudicación:

a) Se aplicó un acuerdo marco. No.
b) Se aplicó un sistema dinámico de adquisición. No.
8. División en lotes: No.
9. Criterios para la adjudicación del contrato: Pluralidad de criterios de adjudicación,

conforme el punto 9 de la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
10. Formalización del contrato:
a) Número de ofertas recibidas: 2.
b) Fecha de la adjudicación del contrato: 22 de abril de 2024.
c) Fecha formalización del contrato: 30 de mayo de 2024.
d) Datos del adjudicatario: Alegría Activity, S. L. (NIF: B-01286442).

— Es una pequeña o mediana empresa: Sí.



JUEVES 27 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 152 Pág. 195

B
O

C
M

-2
02

40
62

7-
54

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

11. Importe total de la adjudicación: 1.967.460,00 euros (21 % IVA incluido).
12. Información sobre si el contrato está relacionado con un proyecto o programa fi-

nanciado con fondos de la Unión: No.

En Madrid, a 3 de junio de 2024.—El Secretario General Técnico, Francisco Lobo
Montalbán.

(03/9.344/24)


		2024-06-28T10:03:33+0200




